UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 313. Usque Ad Annum 361

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1758

VD18 90117778

§. 34. Ecclesiæ ad Quercum Mambre.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66022](#)

Sæculum IV. quasi hospitalitatis jure prostituebam
A. C. 326. Hæc ultra fieri Constantinus vetuit, scri-

psitque ad eos Epistolam, qua ad morum conversionem, & veri Dei agnitionem exhortabatur. Ecclesiam quoque magnam ibi ædificari jussit, ubi nulla usquam steterat, constituit Episcopum Presbyteros, & Diaconos, atque, ut et facilius homines istos ad veram Religionem traduceret, bona plurima pauperibus distribuit.

§. XXXIV.

Ecclesia ad quercum Mambre.

*Ibid. c. 52.
v. Vales.
Gen. 18.
Sozom. II.
c. 4.*

Eutropia Syrissa Imperatricis Faustæ Mater scripsit ad Imperatorem Generum suum; prope quercum Mambre in Palestina, ubi Abrahamus tres Angelos hospitio liberaliter exceperat, altare, & Idola fuisse erecta, ibique impia offerri Sacrifica. Locus iste alias etiam Terebinthus dicebatur propter antiquissimam arborrem, & triginta milliariis aut decem leuis francicis distabat. Singulis annis in æstate notissima festa ibi agebantur, & nundinæ, plurimis ejusdem Regionis mercatoribus, atque ex interiori Palestina, Phœnice, & Arabia confluentibus. Quisque hanc solemnitatem suæ Religionis ritu colebat; Judæi Patriarchæ sui memoriam honorabant; Christiani appar-

tionis Filii Dei reminiscabantur, plerique enim Orientalium credebant, ipsum Sæculum IV.
 que enim Orientalium credebant, ipsum A. C. 326.
 Dei Filium cum duobus Angelis Abrahamo factum fuisse conspicuum. Gentiles Angelos colebant, atque Idola ideo ibi posita creduntur, ut eos Deorum, aut Dæmonum bonorum specie exhiberent. Hos invocantes, libationes vini, & thuris offerebant, alii bovem, caprum, vervecem, aut gallum immolabant. Unaquæque familia selectum pecus per annum delicatius pascebant, hujus festi convivio destinatum. Tanta erat loci reverentia, & divinæ ultionis timor, si profanassent, ut quidquam obscœni ibi committere non auderent, omne cum foemini commercium sibi interdicebant, quamvis ibi liberius, & solito comptiores lascivorum oculis oberrarent, & subtentoriis viri foeminis mixti degerent. Nulla in istis castris domus, nisi illa, quæ Abrahæ fuisse dicebatur prope quercum, & puteum, ex quo festo durante nemo hauriebat, quia Gentiles injicendo vinum, placentas, pecunias, odores tam liquidos, quam solidos aquam turbabant. Præterea lampades circa oram putei accensæ hausturos prohibuissent.

Cum Constantini Socrus in Palæstina venisset, ut votum solveret, fœdas superstitiones ad querum in Mambre conspicata, ad eum rescripsit; ipse ad Eus. III.
 vit. c. 52. 53.
 S. Ma.

Sæculum IV. S. Macarium, aliosque Palæstinæ Episcopos litteras dedit, ubi postquam leniter eorum negligentiam increpavit, quod tantam profanationem tolerarent, adjungit, quod Comiti Acacio scripserit; absque mora illius loci Idola comburenda evertendas aras, eosque, qui in hanc legem contumaces, impia sacra peragere vellent, severissime puniendos. Dicit etiam, se mandata dedisse, ut in isto loco Ecclesia exstruatur. Tandem inculcat Episcopis, si quæ suis imperiis contraria fierent, ne tardent ad se perscribere, ut, quicunque fuerint rei, ultimo suppicio tollantur. Ut Imperator iusserat, magnificum surrexit in isto loco Ecclesiæ ædificium. Hæc autem illo tempore, quo S. Helena in S. terram profecta est, posteriora esse conjiciuntur.

§. XXXV.

Historia Comitis Josephi.

Epiph. hær. In Palæstina Constantini jussu, & Comitis Josephi, origine Judæi, cuius conversio memoratu digna est, opera plures Ecclesiæ ædificatæ. Natus is erat Tibériade, inter suos Apostoli dignitate spectabilis, hoc enim nomine suæ nationis primores Judæi appellabant, Patriarchæ sui qui totius nationis Princeps erat, Comites, & Senatores. Patriarcham tunc

venera-

Hij

30. n. 5.